

Serviciul medical al Ministerul Afacerilor Interne al
Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Servicii de verificare hidraulica, spalare si testare a sistemelor interne de incalzire a
edificiilor IMSPD Serviciul medical al MAI

Valoarea de deviz 74 496,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,6000	57,00	1 060,200
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	336,0800	57,00	19 156,560
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	292,6000	57,00	16 678,200
Total manopera						36 894,96

Materiale:

1.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	3,2445	36,00	116,802
2.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	17,1000	22,00	376,200
3.	2320186201450	Ulei pt.masini textile tip TE 16	kg	2,4480	42,00	102,816
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8400	120,00	100,800
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,1800	15,00	47,700
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,6050	52,00	187,460
7.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,6000	46,00	27,600
8.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	2,5560	21,00	53,676
9.	2682117334450	Placi din azbest	kg	1,3800	21,00	28,980
10.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,9000	33,00	29,700
11.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	48,0000	18,00	864,000
12.	2874115801760	Suruburi cap hexagonal M16x60	buc	57,6800	24,00	1 384,320
13.	2874115840479	Piulita M12	buc	57,6800	6,00	346,080
14.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,0000	6,00	288,000
15.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	48,0000	1,00	48,000
16.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	12,0000	49,00	588,000
17.	2881137332907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,5020	75,00	37,650
18.	4100116202820	Apa potabila	m3	10,4500	18,00	188,100
Total materiale de construcții						4 815,86

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	37,6200	52,00	1 956,240
Total utilaje de construcții						1 956,24

Total	Lei	43 667,06
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 854,79
Cheltuieli de transport	5 %	240,79
Cheltuieli directe		52 762,64

Cheltuieli de regie	11 %	5 803,89
Beneficiu de deviz	6 %	3 513,99
Total		62 080,52
TVA	20 %	12 416,11
Total deviz:		74 496,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)